
ZPRAVODAJ

říjen - prosinec 2024



říjen - prosinec 2024

Úvodní slovo
Vážení,

je mou milou povinností ohlédnout se za uplynulým obdobím a podělit se s vámi o
rekapitulaci aktivit, které jsme s našimi klienty v posledních měsících roku 2024 zažili.
Během října jsme se zapojili do tvořivých aktivit a užili si společný čas s dětmi v rámci
projektu Mezigeneračně. Zážitkem byla degustace vín, při které jsme si mohli vyzkoušet
dovednosti koštýře. V listopadu jsme mimo jiné navštívili knihovnu v Uhříněvsi. Postupně
jsme se začali věnovat přípravě nadcházejících Vánoc, kdy pod našima rukama vznikali
andílci, sněhuláci a další ozdoby, které potěšily nejen nás, ale i návštěvy. V prosinci jsme s
našimi klienty tvořili vánoční dekorace, které ozdobily naše prostory. Oblíbenou činností
bylo také pečení cukroví, které klientům připomnělo tradice a atmosféru domova.  První
adventní neděli jsme společně rozsvítili vánoční stromeček, ochutnali cukroví, vzduchem
vonělo svařené víno a k tomu jsme poslouchali vánočně laděné písně Báry Mottlové a
jejího doprovodu Ondřeje Mišáka. Druhá adventní neděle patřila panu Adamcovi alias
Waldemaru Matuškovi, jehož vystoupení přeneslo klienty do časů známých hitů. Třetí
adventní neděli jsme si užili koncert skupiny Portrait, která svou hudbou vytvořila krásnou
předvánoční náladu. Slavnostní závěr celého období pak 27. prosince obstarala Miluška
Voborníková, jejíž neuvěřitelná energie a charisma rozzářily tváře všech přítomných. Ráda
bychom touto cestou  poděkovala všem, kteří se na organizaci těchto akcí podíleli, a
především našim klientům, kteří se s nadšením zapojili. Velké poděkování patří všem
pracovníkům našeho zařízení, kteří svou trpělivostí a odhodláním přispívají k tomu, aby se
naši klienti cítili spokojeně a šťastně. Zvláštní poděkování patří našim dárcům ze stran
rodinných příslušníků, lékárně Dr. Max a také Tomáši Arsovovi, který rozdal nejen spoustu
úsměvů, ale i dárky pro všechny klienty a zaměstnance.

Za celý tým přeji krásný nový rok 2025

Bc. Marta Hrdonková

ředitelka ALZHEIMER HOME Průhonice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen - prosinec 2024

HRA NA UKULELE
V ALZHEIMER HOME Průhonice jsme přivítali naší novou aktivizační Terezku. Venku máme
podzimní sychravé počasí, a tak jsme za doprovodu ukulele zpívali krásné písně.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen - prosinec 2024

TVOŘENÍ Z PĚNY
V ALZHEIMER HOME Průhonice jsme tvořili. Tentokrát jsme použili pro nás novou metodu,
která nás nadchla a kreativitě se meze nekladly.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen - prosinec 2024

PODZIMNÍ OKÉNKO
V ALZHEIMER HOME Průhonice jsme si udělali podzimní okénko plné úsměvů.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen - prosinec 2024

PODZIMNÍ PROCHÁZKA
Opustili jsme brány ALZHEIMER HOME Průhonice a vyrazili na procházku. Okolo nás to hrálo
podzimními barvami. Moc jsme si to užili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen - prosinec 2024

HUDEBNÍ ODPOLEDNE
Po letě k nám do ALZHEIMER HOME Průhonice opět zavítal pan Jiří Kouba. Úžasně nám
zahrál na svou harmoniku a kytaru. Děkujeme a těšíme se na příště.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen - prosinec 2024

MŠ PRŮHONICE
Do ALZHEIMER HOME Průhonice nás přišly navštívit děti z MŠ Průhonice. Krásně nám
zazpívaly a nakonec jsme jim pomohli vytvořit podzimní strom, který nám zde nechaly.
Moc děkujeme za návštěvu a budeme se těšit na příště.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen - prosinec 2024

DEGUSTACE VÍN.
V ALZHEIMER HOME Průhonice jsme si uspořádali degustaci vín. Převládala vína moravská,
ale ochutnali jsme i víno chorvatské nebo třeba maďarské. Několik vín jsme tradičně
rozlévali z koštýře. Závěrem si dobrovolníci mohli vyzkoušet, jestli by dovednost s
koštýřem zvládli. Moc jsme si to užili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen - prosinec 2024

TVOŘENÍ SNĚHULÁKŮ
Naši klienti v ALZHEIMER HOME Průhonice se začínají připravovat na zimní období.
Zúčastnili se tvoření sněhuláků, které si pro ně připravil náš aktivizační tým. Nejen, že jim
to krásně šlo, což můžete vidět i z našich fotek, ale i jsme si u toho hodně povídali a
zavzpomínali na zimní časy.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen - prosinec 2024

VÝROBA ANDĚLŮ
V ALZHEIMER HOME Průhonice to chceme mít krásně vyzdobené a poctivě se na to
připravujeme. Aktivizační pracovníci si pro naše klienty připravili výrobu andělů. Na
fotkách můžete vidět, jak nám to jde.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen - prosinec 2024

KNIHOVNA UHŘÍNĚVES
Z ALZHEIMER HOME Průhonice jsme se vydali do nedaleké knihovny na krásné vystoupení
harfistky Jany Janků, která nám přiblížila historickou hudbu pomocí zpěvu a harfy.
Představení bylo nádherné a velmi zajímavé.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen - prosinec 2024

POVÍDÁNÍ O KÁVĚ S KÁVOU
Z ALZHEIMER HOME v Průhonicích jsme se vydali na krásné setkání s panem Růžičkou, který
si pro nás připravil povídání o kávě v knihově v Uhříněvsi. Dozvěděli jsme se spoustu
zajímavých informací a na závěr nám udělal výbornou kávu do které nám namaloval
nádherné obrázky. Byl to opravdu nádherný výlet a zážitek. Děkujeme

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



říjen - prosinec 2024

PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLE A
ROZSVÍCENÍ STROMU
První adventní neděle a rozsvěcení vánočního stromku u nás v ALZHEIMER HOME
Průhonice. Vánoční koncert jsme měli v zastoupení zpěvačky Báry Mottlové a na
akustickou kytaru doprovázel Ondřej Mišák. Samozřejmě nesmělo chybět cukroví a něco
teplého na zahřátí. Všem se to velmi líbilo.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



říjen - prosinec 2024

MIKULÁŠ, ČERT A ANDĚL V
PRŮHONICÍCH
U nás v ALZHEIMER HOME v Průhonicích byl  Mikuláš, čert a samozřejmě náš krásný anděl.
Někteří klienti řekli úžasnou básničku a společně jsme si zazpívali. Nadílka v podobě ovoce
a sladkostí také nechyběla.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



říjen - prosinec 2024

DRUHÁ ADVENTNÍ NEDĚLE
Druhou adventní neděli nám v ALZHEIMER HOME Průhonice zpříjemnil pan Jaromír Adamec,
který nám zazpíval skladby od Waldemara Matušky a jiné krásné skladby. Dokonce se i
tančilo.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



říjen - prosinec 2024

DĚTI Z MŠ KARÁSEK
V ALZHEIMER HOME Průhonice jsme měli  milou návštěvu z MŠ Karásek. Děti si pro nás
připravily krásné vánoční písně s tanečním vystoupením. Nakonec obdarovaly naše
klienty přáníčky, které pro nás vyrobily. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



říjen - prosinec 2024

TŘETÍ ADVENTNÍ NEDĚLE
Třetí adventní neděli nám zpříjemnila v ALZHEIMER HOME Průhonice hudební skupina
Portrait, která nám zazpívala vánoční koledy, ale také folkové písně. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



říjen - prosinec 2024

PEČENÍ VÁNOČNÍHO CUKROVÍ
Vyloupat ořechy, zadělat těsta, připravit formičky, vály a jde se na to. V ALZHEIMER HOME
Průhonice jsme se s aktivizačními pracovníky pustili do pečení vánočního cukroví. Všude
to krásně voní a my už se těšíme, až ochutnáme. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



říjen - prosinec 2024

STROUHANKA
Sušíme pečivo, a pak z něho děláme v ALZHEIMER HOME Průhonice strouhanku. Je u toho
spousty legrace. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



říjen - prosinec 2024

POSLEDNÍ ADVENTNÍ NEDĚLE
Poslední adventní neděli nám v ALZHEIMER HOME Průhonice zpříjemnila a rozzářila paní
Miluše Voborníková. Moc děkujeme za krásné vystoupení 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21



říjen - prosinec 2024

DÁRKY PRO VŠECHNY
I v ALZHEIMER HOME Průhonice byl Ježíšek a všechny obdaroval. Moc děkujeme Dr.Max
Lékárna. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 22



říjen - prosinec 2024

SILVESTR
I v ALZHEIMER HOME Průhonice jsme se loučili se starým rokem a přivítali Nový rok 2025. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 23



říjen - prosinec 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v říjnu?

Marie 88 let, Jana 81 let, Vilém 87 let, Vladimír 89 let, Pavel 93 let,
Vlastislav 83 let, Oldřiška 91 let, Emílie 87 let, Jan 61 let, Marie 93 let,

Marie 92 let, Helena 84 let, Lenka 55 let, Libuše 89 let

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

Oldřich 69 let, Eva 84 let, Helena 99 let, Magdalena 77 let, Vratislava
88 let, Monika 85 let, Mária 95 let, Helena 81 let, Jindřiška 70 let, Marie

94 let, Alena 86 let, Milada 77 let, Jan 82 let, Anna 72, Zdeňka 89

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

Miluše 78 let, Marie 83 let, Danuše 85 let, Miloš 85 let, Eva 82 let,
Milada 89 let, Helena 74 let, Alena 83 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 24Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 25



Bc. Marta Hrdonková
Ředitelka zařízení

Bc. Lenka Škodová, DiS.
Sociální pracovnice

Mgr. Michaela Navrátilová
Vrchní sestra

Bc. Kateřina Poláčková
Vedoucí sociální péče

ALZHEIMER HOME Průhonice

Na Michovkách I 707
252 43 Průhonice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 26

+420 774 774 060
marta.hrdonkova@alzheimerhome.cz

+420 774 774 065
lenka.skodova@alzheimerhome.cz

+420 774 774 061
michaela.navratilova@alzheimerhome.cz

+420 778 433 535
katerina.polackova@alzheimerhome.cz

tel:+420%20774%20774%20060
mailto:marta.hrdonkova@alzheimerhome.cz
tel:+420%20774%20774%20065
mailto:lenka.skodova@alzheimerhome.cz
tel:+420%20774%20774%20061
mailto:michaela.navratilova@alzheimerhome.cz
tel:+420%20778%20433%20535
mailto:katerina.polackova@alzheimerhome.cz

